
‭2025KB-A1‬

‭短期集中講座　お手続きについて‬
‭この度は、Ｚ会東大進学教室中学受験コースの短期集中講座にお申し込みいただき、誠にありがとうございます。‬

‭まず、別途お送りした封筒に以下の手続書類が同封されていることをご確認ください。‬

‭同封されていない書類がございましたら、登録講座確認票に記載の教室までお電話にてお問い合わせください。‬

‭送付物について‬

‭　◇ 登録講座確認票‬

‭　◇ 請求明細／払込用紙‬
‭　　（現本科生*以外の方に、同封しております。）‬
‭　　　‬‭*現本科生…現在、Ｚ会の教室の本科をご受講中の方‬

‭　◇ 申込講座受講料一覧‬
‭　　（現本科生の方のみに、同封しております。）‬

‭　◇ 受講の手引き掲載サイトのご案内‬

‭★　★　★　夏期講習  お申し込み受付中　★　★　★‬

‭短期集中講座とあわせての受講をおすすめします！‬

‭○夏期講習→　７月２２日（火）～開講‬

‭　　　　　　　　　（小５算数/国語、小６算数/国語→各１０日間/１日１２０分授業）‬

‭　　　　　　　　　（小６入試総合演習算数/国語/理科→各２日間/１日９０分授業）‬

‭　　　　　　　　　（上記以外→各８日間/１日１２０分授業）‬

‭○本科授業→　８月２５日（月）～開講　（週１回／１日９０分授業）‬

‭　　　　　　　　　‬

‭Ｚ会の教室　Ｚ会東大進学教室　中学受験コース‬
‭各教室窓口・電話受付時間／14：00～21：00‬

‭※休室日は、受付を行っておりませんので、ご了承ください。‬
‭※季節講習期間中は、受付時間が変更となる場合があります。事前に各教室へお問い合わせください。‬

‭　□御茶ノ水教室‬‭［本科休室日：日曜日］‬

‭　□渋谷教室‬‭［本科休室日：日曜日］‬

‭　□池袋教室‬‭［本科休室日：月曜日］‬

‭〒101-0062　千代田区神田駿河台2丁目1 ヒルクレスト御茶ノ水3F‬

‭〒150-0002　渋谷区渋谷 1-15-21 ポーラ渋谷ビル9Ｆ‬

‭〒171-0022　豊島区南池袋 1-25-11 第15野萩ビル6Ｆ‬

‭TEL 03-6630-4560‬

‭TEL 03-5774-2828‬

‭TEL 03-5985-2828‬

‭Ｚ会東大進学教室　小学生　Webサイト　https://www.zkai.co .jp/ juku/shogaku-tm/‬

‭＜個人情報の取り扱い＞Ｚ会グループ企業は、お客様の個人情報を法令にしたがって安全かつ適切に取り扱います。‬

‭「個人情報の取り扱いについて」はＺ会ｗｅｂサイ ト（https://www.zkai.co.jp/home/policy/educe/）に掲載しています。お申し込みにあたっては「個人情報の取り扱いについて」の内容にご同意ください。‬

‭株式会社Ｚ会エデュースは、プラ イ バシーマークを取得しています（登録番号　第17003219号）。‬

‭1‬



‭2025KB-A1‬

‭開講講座一覧‬
‭○お申し込みの講座記号（アルファベットと数字）と講座名をご確認ください。‬

‭○お申し込みの短期集中講座は、同封の登録講座確認票に記載されております。‬
‭誤って記載されている場合は、至急、御茶ノ水教室/渋谷教室/池袋教室の‬
‭いずれかの教室へご連絡ください。‬

‭○日程・時間帯の詳細については、同封のご案内にてご確認ください。‬

‭講座名‬ ‭講座記号‬

‭短‬
‭期‬
‭集‬
‭中‬
‭講‬
‭座‬

‭算数‬ ‭（小４生対象）「和差算・周期算」まとめ‬ ‭ＡＳ４Ｍ３‬

‭国語‬ ‭（小４生対象）総合問題にチャレンジ！‬ ‭ＡＳ４Ｌ２‬

‭算数‬ ‭（小６生対象）入試頻出単元「相似と面積比」を攻略せよ。‬ ‭ＡＳ６Ｍ７‬

‭算数‬ ‭（小６生対象）入試頻出単元「立体図形」を攻略せよ。‬ ‭ＡＳ６Ｍ８‬

‭理科‬ ‭（小６生対象）理科の計算問題特訓シリーズ「化学計算」‬ ‭ＡＳ６Ｐ２‬

‭理科‬ ‭（小６生対象）理科の計算問題特訓シリーズ「天体」‬ ‭ＡＳ６Ｐ１‬

‭　　‬

‭2‬



‭2025KB-A1‬

‭保護者の皆様へ‬

‭【講習生】　短期集中講座　受講料のお支払いについて‬
‭◆受講料納入について◆‬

‭現在、Ｚ会の教室の本科をご受講されていない方は、下記納入方法で受講料をお支払いください。‬
‭※現本科生の方は本紙裏面をお読みください。‬

‭受講料は、同封のＺ会専用払込用紙をご利用の上、払込用紙に印字されている納入期限までに下記のいずれかの方法で‬
‭ご送金ください。ご送金の際には、同封の『登録講座確認票』・払込用紙に印字されている請求明細にて登録講座・金‬
‭額をご確認ください。‬

‭①ゆうちょ銀行（郵便局）でご送金‬
‭　お届けした払込用紙でご送金ください。払込機能付ATMをご利用の場合、「払込用紙」を挿入の上、現金または‬
‭　口座からご送金ください。‬
‭②コンビニエンスストアでご送金‬
‭　お届けした払込用紙で、セブン-イレブン、ファミリーマート、ローソン、ミニストップ、のいずれかよりご送金‬
‭　ください。‬

‭Ｚ会専用払込用紙は①・②以外でのお取り扱いはできません。また、Ｚ会の教室窓口でのお支払いは承っておりませ‬
‭ん。払込用紙を使用しない「電信振替（口座間送金）」「インターネット送金」には対応しておりません。お手数で‬
‭すがＺ会よりお届けした払込用紙にてご送金ください。‬

‭※‬‭受領証が領収書の代わり‬‭となります。受講料ご送金の確認のため、お電話を差し上げる場合があります。‬
‭　‬‭受領証は必ず１年間は保管‬‭して ください。‬

‭◇　払込手数料について‬‭（払込手数料はお客様のご負担とさせていただきます）　‬‭　　　　　　　‬‭2025年5‬‭月現在‬
‭口座からの送金・現金‬ ‭払込手数料‬

‭ゆうちょ銀行‬
‭窓口‬ ‭5万円未満；122円、5万円以上；336円‬

‭ATM‬ ‭5万円未満；71円、5万円以上；285円、10万円以上；不可‬

‭セブン－イレブン‬ ‭1万円未満；110円、5万円未満；220円、5万円以上；440円、30万円以上；不可‬

‭ファミリーマート‬
‭ローソン‬

‭ミニストップ‬
‭1万円未満；110円、5万円未満；220円、5万円以上；550円、30万円以上；不可‬

‭※‬ ‭口座からの送金は、通帳・カードをご利用の場合です。‬
‭※‬ ‭金額訂正された払込用紙は、コンビニエンスストアではご利用いただくことができません。ゆうちょ銀行（郵便局）でご利用ください（機械で読‬

‭み取れない払込用紙を使用する場合は、上記の窓口払込手数料に追加料金がかかりますのでご注意ください）‬‭。‬
‭※‬ ‭ゆうちょ銀行（郵便局）からの送金の場合、10万円を超える送金は身元確認書類の提示が必要です。‬
‭※‬ ‭ご送金いただいてからＺ会にてご入金が確認できるまで4～5日かかります。‬
‭※‬ ‭上記の払込手数料は変更となる場合がございます。‬

‭◆日程変更・お申し込みの解約について◆‬
‭日程変更・お申し込みの解約を希望される場合は、以下の変更・解約締切日までに、各教室窓‬
‭口またはお電話にてお申し出ください。‬

‭変更・解約締切日‬

‭短期集中講座‬ ‭開講日の‬‭前日まで‬

‭※ご事情により、受講料入金後の解約も開講日の前日まで承ります。お支払いいただいた受講料は次回以降の受講料のお支払‬
‭　いに充当が可能です。ご返金希望の場合は、お申し出ください（ご返金には1か月程度かかり、返金手数料をご負担いただく‬
‭　こととなりますので、ご了承ください）。‬

‭変更・解約締切日以降の日程変更・お申込みの解約は承れません。‬
‭予めご了承ください。‬

‭3‬



‭2025KB-A1‬

‭保護者の皆様へ‬

‭【現本科生】　短期集中講座　受講料のお支払いについて‬

‭◆現本科生：口座引落をご利用の方◆‬
‭本科生は、下記≪本科生：請求スケジュール≫の‬‭「引落予定日」‬‭にて口座引落いたします。‬
‭※口座振替依頼書のご提出時期により、口座引落のお手続きが間に合わない場合がございます。その場合は、払込用紙をお送‬

‭りいたしますので、お近くのゆうちょ銀行（郵便局）・コンビニエンスストアでご送金ください。‬

‭引落予定日の１週間前に引落確認はがきをお送りいたしますので、引落金額・引落予定日をご確認くだ‬
‭さい。引落予定日の前日までに、Ｚ会にご登録いただいている金融機関口座にご入金ください。‬
‭※受領証は発行いたしません。通帳の記載にてご確認ください（領収書をご希望の場合は、お申し出ください）。‬
‭※下記≪本科生：請求スケジュール≫の「引落予定日」にご指定の金融機関口座が残高不足の場合、再引落はいたしません。‬
‭　 後日払込用紙をお送りいたします。‬

‭◆現本科生：口座引落のお手続きをまだお取りでない方◆‬
‭受講料は、下記≪本科生：請求スケジュール≫の‬‭「請求書発送時期」‬‭にＺ会専用払込用紙をお送りしま‬
‭す。Ｚ会専用払込用紙をご利用の上、払込用紙に印字されている納入期限までにゆうちょ銀行（郵便‬
‭局）・コンビニエンスストアからご送金ください。‬
‭※受領証が領収書の代わりとなります。受講料ご送金の確認のお電話を差し上げる場合がありますので、受領証は必ず１年間‬
‭　は保管してください。‬

‭≪本科生：請求スケジュール≫‬

‭申込時期‬ ‭請求確定日‬
‭（引落金額確定日）‬

‭引落予定日‬ ‭請求書発送時期‬

‭～７月１０日（木）‬ ‭７月１１日（金）‬ ‭７月２８日（月）‬ ‭７月中旬‬

‭７月１１日（金）～‬ ‭８月１１日（月・祝）‬ ‭８月２７日（水）‬ ‭８月中旬‬

‭◆日程変更・お申し込みの解約について◆‬
‭日程変更・お申し込みの解約を希望される場合は、以下の変更・解約締切日までに、各教室窓‬
‭口またはお電話にてお申し出ください。‬

‭変更・解約締切日‬

‭短期集中講座‬ ‭開講日の‬‭前日まで‬

‭※請求確定日以降にお申し込みの解約のご連絡をいただいた場合は、一旦、登録講座の受講料をご請求させていただきま‬
‭　す。お支払いいただいた受講料は、次回以降の受講料のお支払いに充当となりますので、予めご了承ください。ご返金希望‬
‭　の場合は、お申し出ください（ご返金には1か月程度かかり、返金手数料をご負担いただくこととなります）。‬

‭変更・解約締切日以降の日程変更・お申込みの解約は承れません。‬
‭予めご了承ください。‬

‭4‬


